1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора

поставки металлических элементов опалубки 1 класса, реестровый

номер 32110750065

Дата заседания Комиссии: 01.11.2021

Номер протокола: 32110750065-01

Дата подписания протокола:  01.11.2021

Наименование закупки:

Запрос котировок в электронной форме на

право заключения Договора поставки

металлических элементов опалубки 1

класса

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11,

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Р.Ф. Шайдуллин

Г.И. Сунгатуллина

А.С. Васильева

Н.Е. Слепцова

Э.Р. Султанов

Е.А. Попенко

Начальная (максимальная) цена

Договора:

30 221 767 (тридцать миллионов двести

двадцать одна тысяча семьсот шестьдесят

семь) рублей 10 копеек.

Срок исполнения Договора:
С момента подписания договора в течение

40 (сорока) календарных дней

Количество поставляемого

товара:

В соответствии с Технической частью,

Приложение № 2 к Извещению.

Количество поданных на участие

в закупке заявок, дата и время

регистрации каждой заявки:

2 (две) заявки:

Участник № 1 – 28.10.2021 21:26 ч.

Участник № 2 – 29.10.2021 09:51 ч.

Комиссией по закупкам ООО «СК «Автодор» (далее также - Комиссия) были

рассмотрены котировочные заявки (далее также – заявки) на соответствие их

требованиям Извещения, а также соблюдения иных условий допуска к

закупке и Положения о закупке Государственной компании «Российские

автомобильные дороги», к которому присоединилось ООО «СК «Автодор»

(далее также – Положение).

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 1 В соответствии с пунктом 6 части 2

раздела IV Извещения и статьей 29

Положения единственная часть

котировочной заявки должна содержать

предложение участника закупки о цене

2

договора (далее также ценовое

предложение).

В соответствии со сноской 3 к столбцу 7

Спецификации, являющейся

приложением 1 к договору поставки

(приложение № 3 к Извещению) общая

цена позиции определяется как

произведение начальной (максимальной)

цены единицы товара, указанной в

Приложении № 10 к Извещению, на

коэффициент изменения начальной

(максимальной) цены договора по

результатам проведения закупки,

определяемый как результат деления

цены Договора, по которой заключается

договор, на начальную (максимальную)

цену Договора, указанную в части 6

раздела I (Информационная карта)

Извещения, и на количество.

В соответствии с Инструкцией по

заполнению формы и порядку подачи

котировочной заявки (Приложение № 5 к

Извещению) информация, сведения и

документы, содержащиеся в заявке, не

должны содержать противоречивых

сведений по отношению друг к другу

и/или Извещению.

В котировочной заявке участник закупки

№ 1 в составе Предложения о цене

договора направил таблицу, в которой для

товаров «Соединительный элемент» и

«Домкрат оцинкованный резьбовой L=750

мм» установлена цена больше начальной

(максимальной) цены за единицу

соответствующего товара, установленной

Приложением № 10 к Извещению, из чего

следует так же, что участник закупки № 1

не согласился с условиями проекта

Договора и направил встречную оферту.

Также в таблице, направленной в  составе

Предложения о цене договора, указаны

сведения о  количестве товаров: «Элемент

жесткости L=6000 мм», «Соединительный

элемент», «Домкрат оцинкованный

резьбовой L=750 мм», противоречащие

3

сведениям о количестве, указанным в

Предложении в отношении предмета

закупки с указанием наименования

страны происхождения поставляемого

товара (при осуществлении закупки

товара, в том числе поставляемого

заказчику при выполнении закупаемых

работ, оказании закупаемых услуг)

участника закупки №1, а также

Спецификации, являющейся

приложением 1 к договору поставки

(приложение № 3 к Извещению).

Указанное нарушение является

основанием для принятия Комиссией

решения о несоответствии котировочной

заявки участника закупки № 1

требованиям и условиям, установленным

в Извещении и, как следствие, отказом в

допуске к участию в Запросе котировок в

соответствии с пунктами «г», «ж» и «и»

части 3 раздела V Извещения, и пунктом

«е» части 1 статьи 40 Положения,

подпунктом «в» пункта 3 и пунктом 5

части 1 статьи 41 Положения.

Участник № 2 Отсутствуют

Количество заявок на участие в

закупке, которые соответствуют

требованиям Извещения:

1 (одна) заявка

Количество заявок на участие в

закупке, которые отклонены:
1 (одна) заявка

Причины, по которым закупка

признана несостоявшейся, в

случае ее признания таковой:

конкурентная закупка признана

несостоявшейся в связи с тем, что по

результатам ее проведения отклонены все

заявки, за исключением одной заявки на

участие в закупке в соответствии с

пунктом «г» части 1 раздела VII

Извещения и пунктом «г» части 1 статьи

44 Положения

Результаты рассмотрения заявки на участие в закупке, с указанием решения

Комиссии:

4

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 1 Участник № 2

соответствие котировочной заявки требованиям

Извещения – «соответствие»

несоответствие котировочной заявки

требованиям Извещения – «несоответствие»

Р.Ф. Шайдуллин несоответствие соответствие

Г.И. Сунгатуллина несоответствие соответствие

А.С. Васильева несоответствие соответствие

Н.Е. Слепцова несоответствие соответствие

Э.Р. Султанов несоответствие соответствие

Итоговое решение: несоответствие соответствие

Комиссия подвела итоги закупки:

Участник № 2, которому

присвоен порядковый номер 1

-  единственный допущенный

к участию в закупке:

Акционерное общество

«ПРОМСТРОЙКОНТРАКТ-ВОСТОК»

(АО «ПРОМСТРОЙКОНТРАКТ-ВОСТОК»,

ИНН 1660062502)

Ценовое предложение

участника закупки № 2, с

учетом налогов, сборов и

иных обязательных платежей:

27 638 921,77 руб.

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Р.Ф. Шайдуллин

____________ Г.И. Сунгатуллина

____________ А.С. Васильева

____________ Н.Е. Слепцова

____________ Э.Р. Султанов

____________ Е.А. Попенко

		2021-11-01T16:25:27+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"